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Metropolie się liczą!  

Metropolie to przede wszystkim ludzie, ich mieszkańcy oraz przestrzeń o różnej historii i 

uwarunkowaniach. Duże miasta wraz z otaczającymi je gminami tworzą sieć naczyń 

połączonych, zintegrowanych, lecz różnych równocześnie. Można je opisywać na różnych 

płaszczyznach. Jedną z nich jest perspektywa liczbowa, która obiektywnie przedstawia 

sytuację demograficzną i społeczno-ekonomiczną w różnych wymiarach. Takie podejście 

prezentuje projekt „Metropolie w liczbach”, który jest poświęcony 12 miastom tworzącym 

Unię Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza oraz ich obszarom metropolitalnym. 

W ramach kolejnej odsłony projektu „Metropolie w liczbach” przedstawiamy interaktywną 

platformę analityczną, która umożliwia analizę i monitoring sytuacji zarówno na poziomie 

całych obszarów metropolitalnych, jak również poszczególnych miast i gmin.  

Duże miasta pełnią funkcję centrów życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego – silnie 

wpływając na sąsiadujące gminy i całe regiony. Nierzadko żyją z nimi w symbiozie i wzajemnie 

korzystają ze swoich potencjałów. Z tego powodu, w „Metropoliach w liczbach” przyglądamy 

się również obszarom metropolitalnym w różnych delimitacjach terytorialnych, takich jak: 

podział w oparciu o podregiony NUTS-3, podział w oparciu o uczestnictwo w 

stowarzyszeniach, związkach międzygminnych oraz podział według funkcjonalnych obszarów 

aglomeracyjnych (FUA).  

Platforma zawiera dane statystyczne pochodzące z GUS dla 10 kluczowych obszarów 

funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego. Są to: demografia, rynek pracy, 

przedsiębiorczość, edukacja i opieka nad dzieckiem, budownictwo i nieruchomości, 

transport, zdrowie i opieka społeczna, kultura, środowisko i turystyka. 

Dane mogą posłużyć do informowania o bieżącej sytuacji w regionie, planowania lokalnych 

strategii, monitorowania procesu metropolizacji skupionej wokół największych miast oraz 

uwzględnieniem zmian w czasie od 2018 r. w cyklach półrocznych i rocznych. 

https://metropolie.pl/metropolie-w-liczbach/dashboard
https://metropolie.pl/metropolie-w-liczbach/dashboard
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Zapraszamy do korzystania z platformy oraz sprawdzenia, jak w liczbach prezentuje się 12 

największych polskich miast oraz ich okolice! 

Projekt opiera się na danych z Banku Danych Lokalnych, pozyskanych dzięki uruchomieniu 

przez GUS platformy API BDL. 

Link do dashboardu: Metropolie: Dashboard 
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